DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001636 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL e RESOLUÇÃO DO CMS.

• ERRATA – TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

• ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 80F50268D5CDBF36E855C9F253461278

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001636 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano 9

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 227194A19FB0E6A75645BE0FEE0C7F2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001636 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001636 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano 9

                     Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Conselho Municipal de Saúde - CMS

Resolução CMS nº 03 de 13 de junho de 2024.

O Conselho Municipal de Saúde de Presidente Tancredo
Neves, convoca para a Reunião Ampliada na preparação
da 2ª Conferência Estadual de Gestão do Trabalho e da
Educação na Saúde.

O Conselho Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.142/90 e Lei Munici-
pal nº. 205/2009, alterada pela Lei Municipal nº 270/2014;

Considerando a Resolução nº 724, de 09 de novembro de 2023, do Conselho Naci-
onal de Saúde que convoca a 4ª Conferência Nacional de Gestão do Trabalho e da
Educação na Saúde (4ª CNGTES);

Considerando Resolução CES 33/2023 publicada no Diário Oficial do Estado do dia
05/12/2023, que aprova a realização da 2ª Conferência Estadual de Gestão do Tra-
balho e da Educação na Saúde da Bahia (CEGTES);

Considerando que o Conselho Municipal de Saúde é parte fundamental de todo o
processo de organização e realização das Conferências Municipais de Saúde, figu-
rando como Comissão Organizadora;

Considerando que o CMS como entidade representativa da garantia dos direitos
constitucionais da população, após deliberação do seu Plenário durante a reunião
ordinária de 13 de junho de 2024 e, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Convoca para a Reunião Ampliada na preparação da 2ª Conferência Esta-
dual de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde a realizar-se no dia 19 de ju-
nho de 2024, das 8h às 12h, na Casa dos Conselhos, localizada no Bairro do Giná-
sio, s/n em Presidente Tancredo Neves/BA, com o tema: “Democracia, Trabalho e
Educação na Saúde para o Desenvolvimento: Gente que faz o SUS acontecer”.

 Art. 2º - A Reunião Ampliada será coordenada pelo Conselho Municipal de Saúde e
seus respectivos membros titulares.

Art. 3º - O Conselho Municipal de Saúde seguirá o seu regimento interno dispondo
sobre a organização e funcionamento da Reunião Ampliada.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 227194A19FB0E6A75645BE0FEE0C7F2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001636 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001636 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano 9

                     Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Conselho Municipal de Saúde - CMS

Art. 4°- A inscrição dos participantes será registrada em ata do Conselho Municipal
de Saúde e obedecerá ao quantitativo de duas pessoas por entidade, que deverão
representar os usuários do SUS, ou os trabalhadores da saúde, e ou os gesto-
res/prestadores do SUS.

Art. 5º - As despesas com a realização da Reunião Ampliada ocorrerão por conta de
recursos orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Tancredo Neves, 13 de junho de 2024.

Joelson de Jesus Santos
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 227194A19FB0E6A75645BE0FEE0C7F2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001636 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001636 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano 9

Dispensa

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ERRATA – TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA,

RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 13 DE MAIO DE 2024, NA EDIÇÃO Nº

001614. ONDE SE-LIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2024. LEIA-

SE: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68B4A70A7A984A8271ED3B3D9073B0E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001636 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001636 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de junho de 2024 Ano 9

Contrato

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO.

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA,

RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 29 DE MAIO DE 2024, NA EDIÇÃO Nº

001625. ONDE SE-LIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2024. LEIA-

SE: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 80F50268D5CDBF36E855C9F253461278

		2024-06-17T12:07:11-0300